
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1141/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 321/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS - COMPRIMIDOS E INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santacasacaf@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886973
PORTARIA Nº 1136/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 316/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ: 07.752.236/0001-23, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - COMPRIMIDOS E 
INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central 
de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886961
PORTARIA Nº 1134/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 314/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-
40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - 
COMPRIMIDOS E INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santacasacaf@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886956
PORTARIA Nº 1135/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 315/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - COMPRI-
MIDOS E INJETÁVEIS.

II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santacasacaf@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886957
PORTARIA Nº 1142/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/852527
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91)4009-
0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 322/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 060/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
90.108.283/0001-82, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DIVERSOS - COMPRIMIDOS E INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotado na CCAF - Coordenação Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-0339/2243, santacasacaf@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886977
PORTARIA Nº 1.146/2022 – GCEP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 111/2021 – GESP/GP/
FSCMP, de 23/11/2021, publicada no Doe nº 34.507, de 04/03/2021, que 
designam a Comissão Permanente do Processo Seletivo Simplificado da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará;
2. NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão 
Permanente do Processo Seletivo Simplificado da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, aos quais caberá o acompanhamento, execução e a 
supervisão de todo o processo, bem como as deliberações que se fizerem 
necessárias, objetivando o regular desenvolvimento do Processo Seletivo 
Simplificado-PSS.

Id. Funcional   Servidor
55590182/4 BRUNO MENDES CARMONA
57173543/3 CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR
57223352/7 TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO
5959565/1 MICHEL FABRÍCIO RIBEIRO PADINHA
5901783/6 VITOR DE LIMA FONSECA
57196792/1 ALEX COUTO GONÇALVES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 886471
PORTARIA Nº 1114/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1001029
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO DA ROCHA, ma-
trícula: 54180586/1, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF 
- Coordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: 
(91)4009-0339/2243, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato nº 311/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP 
Nº 066/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO 
SAÚDE LTDA, CNPJ: 08.676.370/0001-55, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDES VOLUMES.
II - DESIGNAR o servidor RODRIGO BARBOSA CAMPELO, Matrícu-
la: 57196410/1, cargo: Agente de Artes Práticas, Lotado na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefone (91) 4009-
0339/2243, santacasacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer 
o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 886448


